
Östergötlands orienteringsförbund     

Minnesanteckningar från  

ÖOF ordförandekonferens  

2023-11-30 

Närvarande:  

ÖOF styrelse Ebba Hedegård, Björn Karlsson, Per Magnusson, Lena Fröberg, Eva-Karin 

Jönsson, Julia Modig Tjärnström, Carina Berger Svensson. 

Håkan Åberg och Anders Åberg Tjällmo-Godegårds OK, Per Johansson och Carolina 

Magnusson Linköpings OK, Annika Asketun OK Skogströvarna, Sara Andersson OK 

Denseln, Lotta Frisell Mjölby OK, Peter Hydén NAIS, Pia Ståhlhandske Björkfors GoIF, Erik 

Engvall OK Kolmården, Anders Tunströmer och Niclas Wiklund OK Eken,  Ulf Johansson 

och Peter Fahlstedt Söderköpings OK, Hannes Carlsson Hammarkinds OK, Mats Rosander 

Finspångs SOK, Anders Hedin Motala AIF OL, Eva Lindstén Stjärnorps SK 

 

• Ordförande Ebba Hedegård hälsade välkommen och presenterade sig 

 

• Information från SOFT:s ordförandekonferens 

Ebba informerade om en undersökning av Linda Take som heter vem är motionären. 

samt en undersökning av Jörgen Hector om hur vi kan bli fler. För att nå målen behövs 

8–10000 nya rekryteras och idag är det ca 2000 och lika många som slutar. Att 

rekrytera vuxna ger ofta mest men flertalet föreningar har ingen tydlig strategi för det. 

Ledarresurser upplevs ofta som en svårighet.  

Susanne Marup pratade om hur omvärlden påverkar oss. Det är nya befolkningsmix, 

utflyttning från landsbygd, ökad individualisering, ökad kommersialisering, risk att 

inte alla har råd att idrotta, människorna har ett ökat behov att se och synas. Hon 

pratade vidare om generation Z födda andra halvan av -90-talet, familjens betydelse, 

mindre ute på stan, ökat hälsointresse, ökad ohälsa, föreningsaktiva vill hjälpa till men 

inte låsa upp sig. 

Människans behov av föreningar allt mindre uppenbart.  

Framgångsfaktorer: Inkludera, uppdrag anpassade efter person, balans mellan process 

och resultat, förklara hur vi och de engagerade skapar värde. 

Inkomna motioner till förbundsmötet finns på SOFT:s hemsida, ta gärna del av dem 

och diskutera i klubbarna inför årsmötet i mars.  

Valberedningen informerad om kommande arbete. I Valberedningen representeras 

Östergötland av Hanna Modig Tjärnlund. 4 styrelsemedlemmar avgår och ska ersättas. 

Det behövs en variation i kön, ålder, kompetenser och geografisk del av landet. Det 

behövs styrelsemedlemmar från norra delen av landet.  

O-ringen avslutade konferensen. Åre hade mycket utmaningar, redan i förhand sågs 

olika svårigheter men tyvärr togs ingen hänsyn till det. Pga. förskjutning i tiden blev 

det tvunget till omförhandlingar med olika partner vilket genererar väldigt mycket 

högre kostnader. Slutligen blev det minus 3 miljoner som O-ringen AB ersatt med eget 

kapital.  

 

 



• Information från SOFT:s tävlingskonferens 

Björn berättade om statistik som gjorts om likvärdiga segrartider. På sprint och medel 

ligger oftast segrartider över de rekommenderade. Mäns och kvinnors segrartider är 

ganska lika på mellan och lång men kvinnorna har längre segrartider på sprint.  

Tävlingsprogrammet: 31/3 sista ansökning för nationell tävling, 15/5 sista ansökning 

för distriktstävling. OF godkänner och tilldelar senast 30/9. SOFT godkänner i samråd 

med OF senast 31/10. 

2024 inget SM Knockout-sprint 

2025 Arrangörer sökes till SL medel 23/8, SM sprintstafett ev 24/8, USM 12-14 

september, SM lång 13-14 september, Stafettligan finalhelg 25-26/10. 

2026 arrangör till samtliga SM distanser inklusive USM. 

2027 arrangör till samtliga SM distanser inklusive USM. 

Mark och miljö: Tävling på allmänna vägar och cykelvägar ex MTB O kostar minst 

2000 upp till 150000 plus polistillstånd med ca 1000 kr. Riksidrottsförbundet arbetar 

med frågan. 

Afrikanska svinpesten en oro och risk för begränsningar att vara i skog och mark. 

Gårdar kommer stängsla in vilket gör att vi inte kan använda dessa områden. Viktigt 

att följa regler för att minska spridning.  

Miljöfrågor: En stor fråga är transport till tävlingar, sträva efter samåkning, planeras 

för samåkningstjänst i Eventor.  

Mark: följa Allemansrätten, webbaserad utbildning mark och vilt, StOF/SOFT planera 

utbildningsdag om markfrågor, ny överenskommelse med jägarna, samverkan med 

fortifikationsverket, uppdaterar natur och miljöprogram, Kebenekaiseprotokollet. 

 

• Diskussion om hantering av ÖOF:s ackumulerade överskott 

Styrelsen har beslutat att inte genomföra utdelning av ackumulerat överskott i år utan 

istället stå för 50% av kostnaden som faktureras klubbarna för ungdomsaktiviteterna 

och använda överskottet som buffert till senare år med underskott.  

Vi tittar på förslag till ev. framtida överskott. 

 

• Parkeringsavgifter 

Avgiften bör höjas eftersom den används som ersättning till markägaren.  

Mötet diskuterade frågan och ansåg att summan ska höjas till 30 kr. Vi behöver även 

fundera över hur vi ska få alla tävlingsdeltagarna att betala. Exempelvis kan ungdomar 

gå runt med QR koden för betalning och även ha en tydlig information i PM att 

pengarna går till markägarna..  

 

• Ultralång SM 

Intresserade arrangörer? 

 

• Hur kan vi bli fler? 

Förslag på aktiviteter: arrangera hemvändardagar, återträffar av konfirmationsläger, 

nybörjarkurser barn och vuxna, samarbeta med skolor, samarbeta med LIU.  

Erfarenhetsutbyte av nybörjarkurser. 

 



• Hur kan ÖOF hjälpa klubbarna? 

Tillhandhålla utbildningar för ledare, banläggning, kartritning och revidering, 

sekretariats-arbete. Anordna workshops och nätverksträffar för erfarenhetsutbyte. 

Bistå hjälp vid arrangemang. Klubbarna hjälper varandra.  

 

• Övriga frågor 

Flera klubbar har inte dusch. Det kan i vissa fall vara stora svårigheter för arrangör 

framförallt för små klubbar att hålla med dusch och det kan vara väldigt 

kostnadskrävande. Om man inte har dusch ska avgiften sänkas. Funderingar om det 

kan vara orsak till många som fått mollusker i år. Att inte ha dusch kan även påverka 

att den social samverkan minskar.  

Förslag från mötet att ÖOF köper in bajamajor och värmepanna för överskottet för att 

hjälpa klubbarna. Styrelsen tar med frågan för vidare diskussion.  

 

• Avslutningsvis: 

Glöm inte nomineringar av Årets ledare och Årets arrangemang senast 31/12. 

Ansökan om Rune Haraldssons ungdomsstipendium snarast. 

Glöm inte ÖOF:s elitstöd för era landslagssatsande elitaktiva.  

Årsmöte 7 mars 2024 i LOK-gården 

 

 

 

Vid pennan sekreteraren Carina Berger svensson 


